
0

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2021г.                                       с. Лазо                                                                № 732

О внесении изменений в муниципальную программу  «Экономическое развитие
Лазовского муниципального округа на 2021-2023 годы»

       В соответствии с  Федеральным законом «О некоммерческих организациях» №7-

ФЗ  от  12.01.1996  года,  Федеральным  законом  от  24.07.2007  N  209-ФЗ  (ред.  от

28.06.2022)  "О  развитии  малого  и  среднего  предпринимательства  в  Российской

Федерации", Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»  №131-ФЗ  от  06.10.2003  г,   в  целях

обеспечения  оказания  поддержки  социально  ориентированным  некоммерческим

организациям,  социальным  предпринимателям  на  основании  Устава  Лазовского

муниципального округа администрация Лазовского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  изменения  в  муниципальную  программу  «Экономическое  развитие

Лазовского муниципального округа на 2021-2023 годы»  в приложении 2 « Перечень

и краткое описание реализуемых в составе муниципальной программы подпрограмм

и  отдельных  мероприятий»  в  подпрограмме  ««Развитие  малого  и  среднего

предпринимательства  на  территории  Лазовского  муниципального  округа  на  2021-

2023 годы»  дополнить отдельными мероприятиями согласно Приложению 1-5

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Лазовского муниципального округа и в сети Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                  Ю. А. Мосальский

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_52144/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_52144/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_52144/


  



                                                                                                              Приложение 1
к постановлению администрации  

Лазовского   муниципального  округа
                                                                                                                                                                                            от 08 декабря 2020  №  8

СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ     ПРОГРАММЫ 

"Экономическое  развитие  Лазовского муниципального округа на  2021 - 2023годы"

N
п/п

Показатель   (индикатор)
(наименование)

Ед.
измер
ения

Значения показателей  (индикаторов)
2029год (отчет) 2020 год (оценка) 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
муниципальная    подпрограмма   «Развитие малого и среднего предпринимательства   

на   территории   Лазовского  муниципального  округа   на 2021 – 2023 годы».
1. Количество  субъектов  малого  и

среднего  предпринимательства,
зарегистрированных  на  территории
Лазовского муниципального округа,
в расчете на 10 тыс. населения. ед.

238,5 249,2

260,12 264,5 268,7

2. Доля среднесписочной численности
работников  (без  внешних
совместителей)  малых  и  средних
предприятий,  осуществляющих
деятельность  на  территории
Лазовского муниципального округа

%

21,9 22,4

22,8 23,4 23,9

3. Увеличение налоговых поступлений
от  упрощенной  системы
налогообложения  в  виде  единого
налога  на  вмененный  доход  и  на
основе патента от субъектов малого
и  среднего  предпринимательства,
осуществляющих  деятельность  на



территории  Лазовского
муниципального  округа в  бюджет
Лазовского муниципального округа

% на
6,0

на
6,0

на
6,0

на

6,0

на

6,0
4. Доля  объема  выпуска  продукции

(работ,  услуг)  субъектами  малого
предпринимательства,
осуществляющих  деятельность  на
территории  Лазовского
муниципального округа

% 12,7 13,4

13,9 14,4 14,9

5. Количество  вновь  созданных
рабочих мест  субъектами малого и
среднего  предпринимательства,
осуществляющих  свою
деятельность  на  территории
Лазовского муниципального округа

ед. 20,0 23,0 14,0 11,0 10,0

6 количество  СОНКО,  получивших
информационную,
консультационную и методическую
поддержку деятельности;

ед 0 0

0 1 2

7 количество  СОНКО,  получивших
имущественную  поддержку  на
льготных условиях

0 0
0 0 1

8 количество  социальных
предпринимателей,  получивших
информационную,
консультационную и методическую
поддержку деятельности;

0 0

0 0 1



9 количество  социальных
предпринимателей,  получивших
имущественную  поддержку  на
льготных условиях

0 0

0 0 0



Приложение 2 
 к постановлению администрации Лазовского

муниципального  округа
                     от 08 декабря 2020  №  8

ПЕРЕЧЕНЬ
И КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ РЕАЛИЗУЕМЫХ В СОСТАВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПОДПРОГРАММ И ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
"Экономическое  развитие  Лазовского муниципального  округа

 на  2021 - 2023 годы"
N 
п/п

Наименование 
подпрограммы, 
отдельного мероприятия  

Ответственны
й 
исполнитель, 
соисполнител
и

            Срок         Ожидаемый результат 
(краткое описание) 

Последствия не 
реализации 
муниципальной  
подпрограммы, 
отдельного 
мероприятия  

Связь подпрограммы, 
отдельного 
мероприятия с  
показателями  
муниципальной 
программы

начала 
реализации
подпрогра
ммы, 
отдельного
мероприят
ия

окончания 
реализации 
подпрограм
мы, 
отдельного 
мероприяти
я

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма « Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Лазовского муниципального района на 2021 – 2023 годы»

Поддержка малого и среднего предпринимательства
1 Организационное  и

информационное
обеспечение   малого  и
среднего
предпринимательства 
1.1.Информационная
поддержка  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства,
осуществляющих
деятельность на территории
Лазовского
муниципального  округа,  и
размещение  социально
значимой  информации
через  средства  массовой
информации  и  на
официальном  сайте

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Лазовского МО

2021 год 2023 год

Повышение
компетентности  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства

Не  достижение
запланированного
показателя



администрации  Лазовского
муниципального  округа  в
сети Интернет

1.2.Организация  и
проведение  выставок-
ярмарок  местных
товаропроизводителей  на
территории  Лазовского
муниципального округа

1.3.Оказание
консультативных  услуг
субъектам  малого  и
среднего
предпринимательства,
осуществляющих
деятельность на территории
Лазовского
муниципального округа, по
вопросам  соблюдения
трудового,  налогового,
природоохранного
законодательства 

1.4.Организация  и
проведение  семинаров  по
актуальным  вопросам  и
проблемам  малого  и
среднего
предпринимательства  с
привлечением
контролирующих органов 

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Лазовского МО

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Лазовского МО;
Гл.специалист
по охране труда
администрации
Лазовского МО;
Юрист
администрации
Лазовского МО

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Лазовского МО;
Координационн
ый  совет  по
развитию
малого  и
среднего
предпринимате
льства
Лазовского МО

2021 год.

2021 год

2021 год

2021 год

2023 год.

2023 год

2023 год

2023 год

Рост  числа  субъектов
малого
предпринимательства  в
приоритетных  отраслях
экономики,  повышение
конкурентоспособности  за
счет  повышения
компетентности
предпринимателей
Повышение
конкурентоспособности  за
счет  повышения
компетентности  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства

Повышение
конкурентоспособности  за
счет  повышения
компетентности  субъектов
малого  и  среднего
предпринимательства

Не достижение 
запланированного 
показателя

Не достижение 
запланированного 
показателя



2 Нормативно-правовое 
обеспечение малого и 
среднего 
предпринимательства

2.1 Привлечение субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
осуществляющих 
деятельность на территории
Лазовского  
муниципального округа, к 
участию в разработке 
муниципальных правовых 
актов органов местного 
самоуправления Лазовского
муниципального округа, 
регулирующих 
правоотношения в сфере 
предпринимательства

2.2. Разъяснение 
муниципальных правовых 
актов органов местного 
самоуправления Лазовского
муниципального округа, 
регламентирующих 
деятельность субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

Финансово-
экономическое 
управление 
администрации 
Лазовского МО;
Координационн
ый совет по 
развитию 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства 
Лазовского МО

Финансово-
экономическое 
управление 
администрации 
Лазовского МО;

2021 год

2021 год

2021 год

2023 год

2023 год

2023 год

Повышение  деловой
активности  малого  и
среднего  бизнеса
Лазовского  МО  за  счет
повышения  квалификации,
обучения  и
компетентности 

Повышение  деловой
активности  малого  и
среднего  бизнеса
Лазовского  МО  за  счет
повышения  квалификации,
обучения  и
компетентности 

Не  достижение
запланированного
показателя

3 Формирование 
положительного образа 
предпринимателя, 
популяризация роли 
предпринимательства

3.1 Содействие  субъектам
малого  и  среднего
предпринимательства,
осуществляющим

Финансово-
экономическое
управление
администрации

2021 год

2021 год

2023 год

2023год Развитие  субъектов  малого
и  среднего
предпринимательства  в

Не  достижение
запланированного
показателя



4.

деятельность на территории
Лазовского
муниципального  округа,  в
подготовке документов для
участия в краевом конкурсе
«Предприниматель
Приморья»
3.2  Обеспечения
функционирования
страницы  «Малый  бизнес»
на  официальном  сайте
Администрации Лазовского
МО в сети Интернет

3.3 Ведение реестра 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
получивших поддержку на 
официальном сайте 
Администрации Лазовского
муниципального округа в 
сети Интернет

Финансовая поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства

4.1  Возмещение  части
затрат,  связанных  с
началом
предпринимательской
деятельности

Лазовского МО

Финансово-
экономическое 
управление 
администрации 
Лазовского МО;

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Лазовского МО; 

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Лазовского МО; 

Финансово-
экономическое
управление
администрации

2021 год

2021 год

2021 год

2021 год

2021 год

2023год

2023 год

2023 год

2023 год

2023 год

Лазовском  муниципальном
округа  и  повышение  их
роли  в  социально-
экономическом  развитии
округа,  повышение
интереса  населения  к
предпринимательской
деятельности  и  вовлечение
молодежи  в
предпринимательскую
деятельность
Повышение  деловой
активности  и
конкурентоспособности  за
счет  повышения
компетентности
предпринимателей,
обеспечение
информационной
открытости предоставления
поддержки  субъектам
малого  и  среднего
предпринимательства
Лазовского
муниципального округа

Повышение  интереса
населения  к
предпринимательской
деятельности  и
вовлечение  молодежи  в
предпринимательскую
деятельность

Рост числа предпринимателей
в  приоритетных  отраслях
экономики,  повышение
конкурентоспособности  за
счет  повышения
компетентности
предпринимателей
Повышение

Не  достижение
запланированного
показателя

Увеличение доли 
среднесписочной 
численности 
работников (без 
внешних 
совместителей) малых 
и средних предприятий 
в среднесписочной 
численности 
работников (без 
внешних 
совместителей) всех 
предприятий и 
организаций  
предприятий и 
организаций  с 13,6% в 
2017 году  до 18,1% к 
2023году

Увеличение доли 
среднесписочной 
численности 
работников (без 
внешних 
совместителей) малых 
и средних предприятий 
в среднесписочной 
численности 
работников (без 
внешних 



5.

4.2 Возмещение части 
затрат, связанных с 
приобретением 
оборудования в целях 
создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг)

Имущественная 
поддержка малого и 
среднего 
предпринимательства
5.1  Имущественная
поддержка  субъектов
малого
предпринимательства  в
рамках  Федерального
закона от 22.07.2008 
№ 159- ФЗ « Об 
особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности субъектов 
Российской Федерации или 
муниципальной 
собственности и 
арендуемого субъектами 
малого и среднего 
предпринимательства, и о 
внесении изменений в 
отдельные законодательные
акты Российской 
Федерации»     

Лазовского МО; 

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Лазовского МО; 
Отдел
архитектуры,гра
достроительства,
землепользовани
я  и
имущественных
отношений  и
землепользовани
я администрации
Лазовского мо; 

2021 год 2023 год

конкурентоспособности
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства
Лазовского  муниципального
округа в приоритетных сферах
экономики Приморского края

Повышение
конкурентоспособности
малого и среднего  бизнеса
Лазовского
муниципального округа

Не  достижение
запланированного
показателя

совместителей) всех 
предприятий и 
организаций  с 13,6% в 
2017 году  до 18,1% к 
2023 году

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (СОНКО)
6. Оказание

информационной,
консультативной,

Финансово-
экономическое
управление
администрации

Повышение  интереса
населения к  деятельности
СОНКО



организационно-
правовой  помощи  и
сопровождение
деятельности  СО НКО в
СМИ.  Выпуск  буклетов,
листовок  и  других
информационных
материалов

Лазовского МО; 
Отдел
архитектуры,гра
достроительства,
землепользовани
я  и
имущественных
отношений  и
землепользовани
я администрации
Лазовского мо

6.1 Обеспечение
взаимодействия  органов
местного самоуправления
и  общественных
организаций  в
достижении
общественного  согласия
и  создании  условий  для
социального  и
культурного  развития
района

6.2 Оказание имущественной
поддержки субъектам СО
НКО, предоставление
муниципального
имущества в пользование
на льготных условиях

6.3 организация
мероприятий,
направленных
поддержания  субъектов
СОНКО  путем
организации  и
проведения  городских
конференций,  "круглых
столов", семинаров



Поддержка социального предпринимательства
7 Информирование

субъектов  малого  и
среднего  бизнеса  по
вопросам развития сферы
социального
предпринимательства,
оказание
информационной
поддержки  и
сопровождение
деятельности  в  СМИ.
Выпуск  буклетов,
листовок  и  других
информационных
материалов

Финансово-
экономическое
управление
администрации
Лазовского МО; 
Отдел
архитектуры,гра
достроительства,
землепользовани
я  и
имущественных
отношений  и
землепользовани
я администрации
Лазовского мо

Повышение  интереса
населения к  деятельности
социального
предпринимательства

7.1 Оказание имущественной
поддержки  социальным
предпринимателям,
предоставление
муниципального
имущества в пользование
на льготных условиях

7.2 организация
мероприятий,
направленных  на
популяризацию малого и
среднего
предпринимательства
путем  организации  и
проведения конференций,
"круглых  столов",
семинаров



Приложение 3 
 к постановлению администрации  Лазовского

муниципального  округа
                   от 08 декабря 2020  №  8

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА   ЛАЗОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
"Экономическое  развитие  Лазовского муниципального   округа

 на  2021 - 2023 годы"
 N  
п/п 

 Наименование  
  программы,   
 подпрограммы, 
  отдельного   
  мероприятия  

Ответственный
исполнитель, 
соисполнители

Код бюджетной   
  классификации

Расходы бюджета Лазовского муниципального района
(тыс. руб.), годы

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

 1         2             3        4   5  6   7    10     11 12
Подпрограмма  «Развитие
малого  и  среднего
предпринимательства
на  территории  Лазовского
муниципального района
на 2021 – 2023 годы»

всего, 
в том числе: 540,0

821 0412 05101
40010

244 180,0 306,0 190,0

Финансово-экономическое 
управление администрации
Лазовского МО.

1. Финансовая поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства
1.1  Возмещение  части
затрат,  связанных  с
началом
предпринимательской
деятельности
1.2 Возмещение части 

всего, 
в том числе:

180,0 300,0 180,0

Отдел  экономики  и
социального  развития
администрации Лазовского
муниципального  округа.

90,0 120,0 90,0



затрат, связанных с 
приобретением 
оборудования в целях 
создания и (или) 
развития либо 
модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг)

90,0 180,0 90,0

2.  Финансовая  поддержка
деятельности СОНКО
2.1  Возмещение  части  затрат,
связанных  с выпуском
буклетов, листовок и других
информационных
материалов,  направленные
на  развитие  деятельности
СОНКО 

Отдел  экономики  и
социального  развития
администрации Лазовского
муниципального  округа.

3,0 5,0

3.  Финансовая  поддержка
деятельности  социальных
предпринимателей
3.1  Возмещение  части  затрат,
связанных  с выпуском
буклетов, листовок и других
информационных
материалов,  направленные
на  развитие  деятельности
социального
предпринимательства 

Отдел  экономики  и
социального  развития
администрации Лазовского
муниципального  округа.

3,0 5,0



                                                                                      Приложение 4 
 к постановлению администрации 

Лазовского муниципального округа
                                                                                         от 08 декабря 2020  №  8

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  ЛАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА ПРИВЛЕКАЕМЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЕЕ ЦЕЛЕЙ СРЕДСТВ
ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, ИНЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ
"Экономическое  развитие  Лазовского муниципального   округа

 на  2021 - 2023 годы"
  №  
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

Источники      ресурсного
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2019  2020 2021 2022 2023 

Муниципальная подпрограмма 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства
на территории Лазовского 
муниципального округа
на 2021 – 2023 годы»

Всего:    676,0 180,0 306,0 190,0
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)      

           -            -            -          -                -

краевой бюджет              -            -             -          -                  -      
бюджет Лазовского  
муниципального округа

                
 

         
180,0

       
306,0

         
190,0

иные внебюджетные источники              -               -             -           -               -



1. Финансовая поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства

Всего: 676,0 180,0 306,0 190,0

1.1. Возмещение части 
затрат, связанных с 
началом 
предпринимательской 
деятельности

Всего:   300,0                                 
90,0

      
120,0

          
90,0

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)      

              -             -              -         -            -

краевой бюджет                 -             -              -         -            -
бюджет Лазовского 
муниципального округа    

                                
90,0

          
120,0

         
90,0

иные внебюджетные источники               -             -              -         -            -
1.2. Возмещение части 
затрат, связанных с 
приобретением 
оборудования в целях 
создания и (или) развития 
либо модернизации 
производства товаров 
(работ, услуг)

Всего:  360,0   90,0    180,0 90,0
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)      

            -    -               -   -     -          

краевой бюджет                 -             -              -         -            -
бюджет Лазовского 
муниципального округа

-                           90,0         180,0   80,0

иные внебюджетные источники               -             -              -         -            -
 1..3  Финансовая
поддержка  деятельности
СО НКО
2.1  Возмещение  части
затрат,  связанных  с
выпуском  буклетов,
листовок  и  других
информационных
материалов,
направленные  на

Всего: 8,0

бюджет Лазовского 
муниципального округа

3,0

3,0

5,0

5,0



развитие  деятельности
СОНКО 
 1.4 Финансовая поддержка
деятельности
социальных
предпринимателей
3.1  Возмещение  части
затрат,  связанных  с
выпуском  буклетов,
листовок  и  других
информационных
материалов,
направленные  на
развитие  деятельности
социального
предпринимательства 

Всего: 8,0

бюджет Лазовского 
муниципального округа

- - - 3,0

3,0

5,0

5,0



                                                                                                                                                                                               Приложение 5 
к постановлению администрации Лазовского

муниципального   округа
                                                                                                                                                                                            от 08 декабря 2020  №  8

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Экономическое  развитие  Лазовского муниципального района
 на  2021 - 2023 годы"

N 
п/п

Наименование 
подпрограммы, отдельного

мероприятия

Ответственный
исполнитель, 

соисполнители

Срок Ожидаемый    
непосредственный

   результат (краткое    
   описание)

Объем     
финансирова

ния
 (тыс. руб.)

  начала 
реализаци
и

окончания 
реализации

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная подпрограмма « Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Лазовского муниципального  округа

на  2021 – 2023 годы».
1. Финансовая поддержка малого и 

среднего предпринимательства

1.1Возмещение части затрат, связанных
с началом предпринимательской 
деятельности

1.2  Возмещение  части  затрат,
связанных  с  приобретением
оборудования в целях создания и (или)
развития  либо  модернизации
производства товаров (работ, услуг)

Финансово-
экономическое 
управление 
администрации 
Лазовского МО. 

2021 г.
        

2021год

2023 г.

2023 год

Увеличение доли среднесписочной 
численности работников (без внешних 
совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной численности
работников (без внешних совместителей) 
всех предприятий и организаций  

2. Имущественная 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства
2.1  Имущественная  поддержка
субъектов  малого
предпринимательства  в  рамках

Финансово-
экономическое 
управление 
администрации 
Лазовского МО; 
Отдел архитектуры,

Увеличение доли среднесписочной 
численности работников (без внешних 
совместителей) малых и средних 
предприятий в среднесписочной 
численности работников (без внешних 
совместителей) всех предприятий и 

-



Федерального закона от 22.07.2008 
№ 159- ФЗ « Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской 
Федерации или муниципальной 
собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении 
изменений в отдельные 
законодательные акты Российской 
Федерации»  

имущественных 
отношений и 
землепользования 
администрации 
Лазовского МО. 

2021 год 2023 год организаций  

3  Финансовая  поддержка
деятельности  социальных
предпринимателей
3.1  Возмещение  части  затрат,
связанных  с выпуском  буклетов,
листовок  и  других
информационных  материалов,
направленные  на  развитие
деятельности  социального
предпринимательства 

Увеличение доли  социальных 
предпринимателей

4 Финансовая поддержка  деятельности
СО НКО
4.1  Возмещение  части  затрат,
связанных  с выпуском  буклетов,
листовок  и  других
информационных  материалов,
направленные  на  развитие
деятельности СОНКО 

Увеличение доли  СОНКО


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


